
JMK072312/21/OK

DOHODA O SPOLUPRÁCI
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

1) Jihomoravský kraj

IČO: 70888337, DIČ: CZ70888337
sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje

a

2) Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace

IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana,
zastoupený: PhDr. Zdeňkem Váchou, ředitelem územního odborného pracoviště v Brně

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Brně
adresa: nám. Svobody 72/8, 601 54 Brno

(dále jen „NPÚ“)

I.

Předmět dohody

Předmětem této dohody je vymezení práv a povinností smluvních stran při spolupráci na vydání
publikace s názvem „Copuli lapidum/Hromady kamení I + II. Hrady a hrádky v povodí Svratky a
Svitavy“ (dále jen „publikace“). Spolupráce při vydání publikace je konkrétní formou spolupráce v rámci
naplňování Memoranda o spolupráci uzavřeného dne 15. 1. 2015 mezi JMK a NPÚ, jímž byl deklarován
oboustranný zájem na vzájemné spolupráci v oblasti propagace historických a kulturních objektů ve
vlastnictví a správě zúčastněných stran, podpory vstupu návštěvníků do těchto objektů s eventuální
možností zvýhodněného vstupného při návštěvě více objektů zúčastněných stran a propagace při
vydávání publikací tematicky zaměřených zejména na výzkum a vývoj a péči o historické a kulturní
objekty.

II.
Finanční příspěvek

1. JMK se zavazuje poskytnout NPÚ finanční příspěvek ve výši 200.000 Kč (slovy: dvěstětisíc korun
českých) bez DPH, přičemž bude připočtena DPH se sazbou 15%, výše DPH činí 30 000,- Kč,
finanční příspěvek včetně DPH činí 230.000 Kč (slovy: dvěstětřicettisíc korun českých), na náklady,
které NPÚ vzniknou v souvislosti s vydáním publikace specifikované v čl. I této dohody.



2

2. Finanční příspěvek podle odstavce 1 poukáže JMK na bankovní účet NPÚ uvedený v záhlaví této
dohody nejpozději do 30ti dnů od data nabytí účinnosti této dohody.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. NPÚ jako vydavatel a odborný garant publikace se zavazuje zajistit její textovou část, následnou
grafickou úpravu, tisk a veškeré další práce spojené s jejím vydáním.

2. Smluvní strany se tímto dohodly, že finanční příspěvek bude použit výlučně na uhrazení výdajů
souvisejících s realizací vydání publikace dle čl. I této dohody.

3. NPÚ se zavazuje uvádět logo JMK a text, z něhož bude patrné, že publikace byla vydána s finanční
podporou JMK, na všech propagačních materiálech a tiskovinách, které budou zhotoveny
v souvislosti s vydáním předmětné publikace, včetně internetových stránek v souladu s Pravidly
pro publicitu a Manuálem jednotného vizuálního stylu JMK zveřejněnými na www.jmk.cz. Ke
splnění této povinnosti JMK uděluje NPÚ souhlas s použitím loga JMK.

4. NPÚ se zavazuje otisknout v publikaci na jednu z předních stran úvodní slovo

5. JMK se zavazuje předat NPÚ text úvodního slova dle čl. III odst. 4 nejpozději ke dni platnosti této
dohody o spolupráci.

6. Smluvní strany se dohodly, že NPÚ předá JMK celkem 1800 kusů publikace, a to nejpozději do 60
dnů od data vydání publikace. O předání publikací bude sepsán předávací protokol.

7. JMK zajistí propagaci publikace v rámci svých možností, zejména na svých webových stránkách.

IV.
Další smluvní ujednání

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a je možné ukončit ji dohodou smluvních stran,
případně výpovědí kterékoliv ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí 30 dní a začne běžet od
prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

2. Dohoda může být ukončena také odstoupením od dohody v případě závažného a prokazatelného
porušení povinností stanovených touto dohodou, nebo z důvodů stanovených zákonem.
Odstoupení od dohody nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení
druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany se dohodly, že za závažné porušení dohody bude považováno porušení čl. II. odst.
1 a čl. III. odst. 4 a 6.

V.
Porušení podmínek dohody

Smluvní strany se dohodly, že dopustí-li se jedna ze smluvních stran úmyslného porušení této dohody,
uhradí druhé smluvní straně vzniklou škodu.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Otázky touto dohodou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.



3 
 

2. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

3. Dohoda byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží dvě vyhotovení.  

4. Veškeré změny nebo doplňky této dohody mohou být provedeny pouze písemnou formou a musí 
být podepsány oběma smluvními stranami, jinak jsou neplatné. 

5. Dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění 
smlouvy v registru smluv podá JMK. 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že tato dohoda odpovídá jejich pravé a svobodné a vážné vůli 
čemuž na důkaz připojují níže své podpisy. 

 

VII.  
Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

Tato Dohoda o spolupráci byla schválena Radou Jihomoravského kraje na 23. schůzi konané dne 
16.6.2021 usnesením č. 1554/21/R23.  

 

 

                V Brně dne 9. 7. 2021                                                     V Brně dne 21. 6. 2021                                                                                                 

 

      ………………………………........................                               ………………………………........................ 

     Jihomoravský kraj - Mgr. Jan Grolich                            NPÚ, ÚOP v Brně - PhDr. Zdeněk Vácha                                                                                                
                            hejtman                                                                                  ředitel  

 


